
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №17 «Колобок» 

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

П Р И К А З 

 

от  «9» января 2024 г.                                                                                № 2/4«п» 

 

Об утверждении локально правовых актов по профилактике 

коррупционных и  иных правонарушений в МБДОУ 

В целях реализации организационных и практических мер по 

профилактике коррупционных проявлений, руководствуясь требованиями 

Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»,  п р и к а з ы в а ю:  

Утвердить: 

1. Положение о порядке уведомления руководителя о фактах 

обращения в целях склонения к совершению коррупционных 

правонарушений в МБДОУ. 

2. Положение о Комиссии по предупреждению коррупционных 

правонарушений в МБДОУ. 

3. Комиссию по предупреждению коррупционных правонарушений в 

МБДОУ в составе: 

     председатель  - Маншилина Татьяна Сергеевна, старший воспитатель, 

ответственный по предупреждению коррупционных правонарушений; 

    заместитель председателя - Сиваконь Алла Васильевна, старший 

воспитатель; 

    член комиссии - Нагний Ирина Юрьевна, воспитатель; 

    член комиссии - Воронова Елена Геннадьевна, воспитатель; 

    член комиссии - Байдикова Наталья Ивановна, делопроизводитель, 

председатель ППО.  

4. Кодекс этики и служебного поведения работников МБДОУ. 

5. Делопроизводителю, Байдиковой Н.И., ознакомить под подпись 

работников МБДОУ с локальными правовыми актами по профилактике 

коррупционных и  иных правонарушений в МБДОУ.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий                                                                                Е.П.Ясиновская                                                                                   
 

С приказом ознакомлены   Т.С.Маншилина 

 



                                                                                                        Н.И.Байдикова  

                                                                                                       

 И.Ю.Нагний  

                                                                                                  

                                                                                                        А.В.Сиваконь  

 

            Е.Г.Воронова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


		2024-02-05T14:31:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 "КОЛОБОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа




